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Protokół  Nr LVIII/2023 
 obrad Sesji Rady Powiatu Kaliskiego 

w dniu 26 kwietnia 2023 roku. 
 
Obrady Sesji Rady Powiatu Kaliskiego rozpoczęły się o godz. 10.00 w sali 103 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kaliszu, Pl. Św. Józefa 5. 
 
Ad. 1. Na podstawie art. 15 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2022r. poz. 1526) Przewodniczący Rady Powiatu – Jan 
Adam Kłysz otworzył LVIII Sesję Rady Powiatu Kaliskiego. 
 
 Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz wspomniał zmarłego 23 kwietnia br. Śp 
Karola Bakacza - Przewodniczącego Rady Gminy Brzeziny. Następnie wszyscy 
zebrani w sali uczcili minutą ciszy pamięć Śp. Karola Bakacza. 
 
 Zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczyło 19 Radnych, co stanowiło 
quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 
 Przewodniczący Rady powitał zaproszone osoby uczestniczące w obradach 
(lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 
 
Ad. 2.  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - przyjęcia porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik nr 
3 do niniejszego protokołu).    
  
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali porządek obrad wraz 
z materiałami sesyjnymi.   
 Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad. 
 Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz udzielił głosu Staroście Kaliskiemu 
Krzysztofowi Nosalowi. 
  
 Starosta Kaliski Krzysztof Nosal w imieniu Zarządu Powiatu Kaliskiego 
zawnioskował o wprowadzenie do punktu 5 przedłożonego porządku obrad niżej 
wymienionych projektów uchwał, tj.: 
 
- do ppkt. e) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 – uchwała otrzymuje 
nowe brzmienie, 
 
- do ppkt. f) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2023 - 2030 – uchwała otrzymuje nowe 
brzmienie, 

- jako ppkt. g) w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Radzie Miejskiej Baranówka 
w Ukrainie. 

 Wobec braku innych wniosków dotyczących porządku obrad Przewodniczący 
Rady rozpoczął procedurę wprowadzenia do porządku obrad nowych projektów 
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uchwał w kolejnosci zgłoszonej przez Zarząd Powiatu Kaliskiego, tj.:      
 
1) do ppkt. e) wprowadzenie nowego brzmienia projektu uchwały w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na rok 2023. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem nowego 
brzmienia projektu uchwały do porządku obrad. 

Za wprowadzeniem nowego brzmienia projektu uchwały do porządku obrad 
głosowało 19  Radnych, 19 głosami "za". 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik,Henryk 
Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz 
Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Bogusław Szczepaniak,  Artur 
Szymczak,Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski, Alicja Skrzybalska. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na rok 2023 w nowym brzmieniu, został wprowadzony do 
porządku obrad 19 głosami „za”. 

2) do ppkt. f) wprowadzenie nowego brzmienia projektu uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego 
na lata 2023   – 2030. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem nowego 
brzmienia projektu uchwały do porządku obrad. 

Za wprowadzeniem nowego brzmienia projektu uchwały do porządku obrad 
głosowało   19 Radnych, 19 głosami "za". 

Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik,Henryk 
Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz 
Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Bogusław Szczepaniak,  Artur 
Szymczak,Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski, Alicja Skrzybalska. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały zmieniający uchwałę 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego 
na lata 2023 - 2030 w nowym brzmieniu, został wprowadzony do porządku 
obrad 19 głosami „za”. 

3) wprowadzenie jako ppkt. g) projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
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rzeczowej Radzie Miejskiej Baranówka w Ukrainie. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem 
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad. 

Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad głosowało 
19 Radnych, 19 głosami "za". 

Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik,Henryk 
Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz 
Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Bogusław Szczepaniak,  Artur 
Szymczak,Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski, Alicja Skrzybalska. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy rzeczowej Radzie Miejskiej Baranówka w Ukrainie, został 
wprowadzony do porządku obrad 19 głosami „za”. 

Przewodniczący Rady zapytał o inne uwagi do porządku obrad. 

W związku z brakiem innych uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami. 

Za przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami głosowało 19 Radnych, 19 głosami  
"za".   
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik,Henryk 
Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz 
Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Bogusław Szczepaniak,  Artur 
Szymczak,Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski, Alicja Skrzybalska. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad LVIII Sesji Rady 
Powiatu Kaliskiego wraz ze zmianami został przyjęty 19 głosami "za". 
  
Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. 
1. Otwarcie obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z LVII Sesji Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 29 marca 
2023 r. 
4. Sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał. 
5. Podjęcie uchwał Rady Powiatu Kaliskiego: 
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a) W tym miejscu Przewodniczący Rady poinformował, iż w tytule przemiotowej 
uchwały wkradł się błąd w nazwie Ministerstwa i należy wykreślić słowo "Pracy": 
 - w sprawie określenia planu rzeczowo – finansowego na rok 2023 dotyczącego 
realizacji zadań z zakresu wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz 
funkcjonowaniu w życiu społecznym dzieciom do 16 roku życia z orzeczeniem o 
niepełnosprawności oraz osobom ze znacznym lub umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności oraz osobom z orzeczeniem równoważnym z Programu Ministra 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” 
edycja 2023, 
b) w sprawie określenia planu rzeczowo – finansowego na 2023 rok dotyczącego 
realizacji zadań z zakresu świadczenia usług opieki wytchnieniowej dla członków 
rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem 
o niepełnosprawności oraz nad osobami ze znacznym stopniem 
niepełnosprawności/osobami z orzeczeniami równoważnymi z programu Ministra 
Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka Wytchnieniowa” – edycja 2023, 
c) w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej w Powiecie Kaliskim za 
rok 2022, 
d) w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Kaliszu za rok 2022, 
e) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023, 
f) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Kaliskiego na lata 2023 – 2030, 
g) w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Radzie Miejskiej Baranówka w Ukrainie. 
6. Ocena stanu sanitarnego i sytuacja epidemiologiczna Powiatu Kaliskiego. 
7. Sprawozdania z działalności komisji stałych Rady Powiatu Kaliskiego za okres od 
1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku. 
8. Interpelacje i zapytania radnych. 
9. Wnioski i oświadczenia radnych. 
10. Zamknięcie obrad. 
 
Ad. 3. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad -  przyjęcie protokołu z LVII Sesji Rady Powiatu Kaliskiego 
z dnia 29 marca 2023 r. 
 
 Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad LVII Sesji Rady 
Powiatu Kaliskiego był wyłożony do wglądu w Wydziale Promocji, Informacji i Obsługi 
Rady Starostwa Powiatowego w Kaliszu oraz został udostępniony w wersji 
elektronicznej w systemie eSesja. Zapytał o uwagi. W związku z brakiem uwag, 
Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie przedmiotowego protokołu bez 
odczytywania. 
 
 Za przyjęciem protokołu z obrad LVII Sesji Rady Powiatu Kaliskiego bez 
odczytywania głosowało 19 Radnych, 19 głosami "za". 
 
 
Wyniki imienne: 
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ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik,Henryk 
Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz 
Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Bogusław Szczepaniak,  Artur 
Szymczak,Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski, Alicja Skrzybalska. 
 
 Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz stwierdził, że protokół z LVII Sesji 
Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 29 marca 2023 roku został przyjęty 19 głosami 
"za". 
 
Ad. 4. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - przyjęcie sprawozdania Starosty z realizacji uchwał.        
  
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali sprawozdanie Starosty 
z realizacji uchwał w materiałach sesyjnych. Zapytał o uwagi.   
 
 W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 
nad przyjęciem przedmiotowego sprawozdania.    
 
 Za przyjęciem sprawozdania Starosty z realizacji uchwał głosowało 19 
Radnych, 19 głosami  "za" (sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu).   
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik,Henryk 
Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz 
Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Bogusław Szczepaniak,  Artur 
Szymczak,Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski, Alicja Skrzybalska. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawozdanie Starosty z realizacji 
uchwał zostało przyjęte 19 głosami "za". 
 

Ad. 5a) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
określenia planu rzeczowo – finansowego na rok 2023 dotyczącego realizacji 
zadań z zakresu wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz 
funkcjonowaniu w życiu społecznym dzieciom do 16 roku życia z orzeczeniem 
o niepełnosprawności oraz osobom ze znacznym lub umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności oraz osobom z orzeczeniem równoważnym z Programu 
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Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej” edycja 2023 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do 
niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady przypomiał, iż ww. tytule projektu uchwały należy 
wykreślić słowo "Pracy". 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Edukacji, Kultury i Sportu i Budżetu i Gospodarki Mieniem  (opinie 
stanowią załączniki nr 6 i nr 7 do niniejszego protokołu). 
  
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, 19 głosami "za" podjęła 
uchwałę Nr LVIII/509/2023 (uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik,Henryk 
Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz 
Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Bogusław Szczepaniak,  Artur 
Szymczak,Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski, Alicja Skrzybalska. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie określenia planu 
rzeczowo – finansowego na rok 2023 dotyczącego realizacji zadań z zakresu 
wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu 
społecznym dzieciom do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności 
oraz osobom ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności 
oraz osobom z orzeczeniem równoważnym z Programu Ministra Rodziny i 
Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” edycja 2023, 
została podjęta 19 głosami "za". 
 
Ad. 5b) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
określenia planu rzeczowo – finansowego na 2023 rok dotyczącego realizacji 
zadań z zakresu świadczenia usług opieki wytchnieniowej dla członków rodzin 
lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem 
o niepełnosprawności oraz nad osobami ze znacznym stopniem 
niepełnosprawności/osobami z orzeczeniami równoważnymi z programu 
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka Wytchnieniowa” – edycja 2023   
(projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
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uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię 
pozytywną Komisji Edukacji, Kultury i Sportu i Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinie 
stanowią załączniki nr 10 i nr 11 do niniejszego protokołu). 
  
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, 19 głosami "za" podjęła 
uchwałę Nr LVIII/510/2023 (uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik,Henryk 
Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz 
Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Bogusław Szczepaniak,  Artur 
Szymczak,Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski, Alicja Skrzybalska. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie  określenia planu 
rzeczowo – finansowego na 2023 rok dotyczącego realizacji zadań z zakresu 
świadczenia usług opieki wytchnieniowej dla członków rodzin lub opiekunów 
sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o 
niepełnosprawności oraz nad osobami ze znacznym stopniem 
niepełnosprawności/osobami z orzeczeniami równoważnymi z programu 
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka Wytchnieniowa” – edycja 2023, 
została podjęta 19 głosami "za". 
 
Ad. 5c) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej w Powiecie Kaliskim za rok 2022 
(projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię 
pozytywną Komisji Edukacji, Kultury i Sportu i Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinie 
stanowią załączniki nr 14 i nr 15 do niniejszego protokołu). 
  
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, 19 głosami "za" podjęła 
uchwałę Nr LVIII/511/2023 (uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego 
protokołu). 
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Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik,Henryk 
Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz 
Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Bogusław Szczepaniak,  Artur 
Szymczak,Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski, Alicja Skrzybalska. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia oceny 
zasobów pomocy społecznej w Powiecie Kaliskim za rok 2022, została podjęta 
19 głosami "za". 
 
Ad. 5d) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Kaliszu za rok 2022 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do niniejszego 
protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię 
pozytywną Komisji Edukacji, Kultury i Sportu (opinia stanowi załącznik nr 18 do 
niniejszego protokołu). 
 

 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, 19 głosami "za" podjęła 
uchwałę Nr LVIII/512/2023 (uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik,Henryk 
Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz 
Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Bogusław Szczepaniak,  Artur 
Szymczak,Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski, Alicja Skrzybalska. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania 
z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kaliszu za rok 2022, 
została podjęta 19 głosami "za". 
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Ad.5e) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na rok 2023 (uchwała w pierwszym brzmieniu stanowi 
załącznik nr 20 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych, projekt uchwały w nowym brzmieniu drogą 
elektroniczną w dniu 24 kwietnia br. (uchwała w nowym brzmieniu stanowi załącznik 
nr 21 do niniejszego protokołu). Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię 
pozytywną Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik nr 22 do 
niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 
nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 

Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr LVIII/513/2023 (uchwała stanowi załącznik nr 23 do niniejszego 
protokołu). 

Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik,Henryk 
Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz 
Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Bogusław Szczepaniak,  Artur 
Szymczak,Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski, Alicja Skrzybalska. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2023 rok w nowym brzmieniu została podjęta 19 głosami "za". 

Ad. 5f) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kaliskiego na lata 2023 -2030 (projekt uchwały w pierwszym brzmieniu stanowi 
załącznik nr 24 do niniejszego protokołu). 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych, projekt uchwały w nowym brzmieniu drogą 
elektroniczną w dniu 24 kwietnia br. (projekt uchwały w nowym brzmieniu stanowi 
załącznik nr 25 do niniejszego protokołu). Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał 
opinię pozytywną Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik 
nr 26 do niniejszego protokołu). 

 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 



10 

 

głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr LVIII/514/2023 (uchwała stanowi załącznik nr 27 do niniejszego 
protokołu). 

Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik,Henryk 
Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz 
Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Bogusław Szczepaniak,  Artur 
Szymczak,Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski, Alicja Skrzybalska. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w 
sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na 
lata 2023 -2030  w nowym brzmieniu, została podjęta 19 głosami "za". 

Ad. 5g) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
udzielenia pomocy rzeczowej Radzie Miejskiej Baranówka w Ukrainie (projekt 
uchwały stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały drogą elektroniczną w dniu 24 kwietnia br. Przedmiotowy projekt uchwały 
uzyskał opinię pozytywną Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji (opinia stanowi 
załącznik nr 29 do niniejszego protokołu). 
 

 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i przypomniał, iż podczas Święta 
Powiatu Kaliskiego, Powiat Kaliski gościł delegację z Ukrainy wraz z Burmistrzem 
Baranówki. Wówczas Zarząd Powiatu, Pracownicy Starostwa Powiatowego 
w Kaliszu oraz Radni Powiatu zaangażowali się w przygotowanie szybkiej 
i spontanicznej pomocy rzeczowej dla potrzebujących w Ukrainie. Podczas tej wizyty 
Burmistrz Miasta Baranówka z Ukrainy zasygnalizował, iż potrzebny jest autobus do 
przewozu dzieci ze wsi do placówek oświatowych w mieście. Przewodniczący Rady 
podziękował Staroście Kaliskiemu i Zarządowi Powiatu za szybkie zaangażowanie 
się w rozmowy z PKS-em w sprawie przekazania autobusu. 
 Przewodniczacy Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Krzysztofowi 
Nosalowi. 
 Starosta Kaliski w odniesieniu do wspomnianej przekazanej pomocy rzeczowej 
na rzecz Ukrainy w lutym podziękował wszystkim lokalnym przedsiębiorcom z terenu 
powiatu kaliskiego za wielkie zaangażowanie się w zbórkę i przekazanie wielu 
potrzebnych artykułów spożywczych i higienicznych oraz leków, które następnego 
dnia trafiły do żołnieży na front. Dalej Starosta przedstawił kolejne etapy związane z 
pozyskaniem autobusu na rzecz Ukrainy. 
 Wobec braku zgłoszeń do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
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głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, 19 głosami "za" podjęła 
uchwałę Nr LVIII/515/2023 (uchwała stanowi załącznik nr 30 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik,Henryk 
Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz 
Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Bogusław Szczepaniak,  Artur 
Szymczak,Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski, Alicja Skrzybalska. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia pomocy 
rzeczowej Radzie Miejskiej Baranówka w Ukrainie , została podjęta 19 głosami 
"za". 
 
Ad.6. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - Ocena stanu sanitarnego i sytuacja epidemiologiczna 
Powiatu Kaliskiego. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotową ocenę w 
materiałach sesyjnych; przedmiotowa ocena była przedmiotem posiedzenia Komisji 
Infrastruktury i Porządku Publicznego i została przez tą Komisję przyjęta. 

W tym momencie salę obrad opuściła Radna Małgorzata Banaś. Od tego 
momentu w obradach uczestniczy 18 Radnych. 

 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Alicji Łuczak. 
 Radna Alicja Łuczak zapytała o prowadzone przez Sanepid działania 
promocyjne programów edukacyjnych ( szczepienia, napoje energetyzujące) oraz o 
funkcjonowanie systemu RASFF – w kontekście zboża z Ukrainy. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu 
w Kaliszu dr Markowi Stodolnemu. 
 Dr Marek Stodolny odniósł się do pytań Radnej Alicji Łuczak i poinformował: 
- w kontekści funkcjonowania systemu RASFF – zadeklarował, iż Radna otrzyma 
pisemną odpowiedź w najbliższym czasie, 
- w odniesieniu do  podejmowanych działań promocyjnych programów edukacyjnych 
– poinformował, iż Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Kaliszu 
realizuje obecnie kilkadzisiąt programów prozdrowotnych. Następnie dr Stodolny 
omówił szerzej wybrane programy prozdrowotne oraz działania podejmowane w 
kwestii edukacji młodzieży na temat napojów energetyzujących. 
  
 Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 
nad przyjęciem przedmiotowej informacji. 
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Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, 18 głosami "za" przyjęła Ocenę 
stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej Powiatu Kaliskiego (ocena stanowi 
załącznik nr 28 do niniejszego protokołu). 

Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik,Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek,Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej 
Wojtyła 

BRAK GŁOSU (1) 
Małgorzata Banaś 
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski,  Alicja Skrzybalska. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Ocena stanu sanitarnego i sytuacja 
epidemiologiczna Powiatu Kaliskiego, została przyjęta 18 głosami „za”. 

Ad.7. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - Sprawozdania z działalności komisji stałych Rady Powiatu 
Kaliskiego za okres od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowe 
sprawozdania w materiałach sesyjnych. Przedmiotowe sprawozdania zostały 
wypracowane na posiedzeniach Komisji stałych Rady Powiatu Kaliskiego i zostały 
przyjęte. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad przyjęciem przedmiotowych sprawozdań. 

Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, 18 głosami "za" przyjęła 
Sprawozdania z działalności komisji stałych Rady Powiatu Kaliskiego za okres od   1 
stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku (sprawozdanie stanowi załącznik nr 29 
do niniejszego protokołu). 

Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik,Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek,Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej 
Wojtyła 

BRAK GŁOSU (1) 
Małgorzata Banaś 
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski,  Alicja Skrzybalska. 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że, Sprawozdania z działalności komisji 
stałych Rady Powiatu Kaliskiego za okres od 1 stycznia 2022 roku do 31 
grudnia 2022 roku,zostały przyjęta 18 głosami „za”. 

Ad. 8. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
 Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz zabrał głos i w uzupełnieniu do dyskusji 
dotyczącej przekazania pomocy rzeczowej dla Ukrainy, poinformował, iż 4 maja br. 
nastąpi odbiór autobusu od Kaliskiego PKS-u i przekazanie Radzie Miejskiej 
Baranówka. Dalej Przewodniczący Rady poinformował, iż Powiat Kaliski z 
wpłacanych darowizn na rzecz pomocy Ukrainie zorganizuje letni tygodniowy 
wypoczynek dla grupy dzieci z gminy Baranówka. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Benedyktowi Owczarkowi. 
 Radny Benedykt Owczarek w odniesieniu zapowiadanych obchodów 350 – tej 
rocznicy śmierci Ojca Augustyna Kordeckiego w dniu 20 maja br. w Iwanowicach 
zwrócił się z prośbą do zebranych w sali o potwierdzanie obecności ze względów 
organizacyjnych. 
 Następnie Przewodniczący Rady zaprosił zebrane osoby w sali na następujące 

wydarzenia: 

– Święto flagi w dniu 3 maja br., 

– sprzątanie rzeki Prosny w dniu 6 maja br., 

– konferencję nt.”Uczeń zagrożony niedostosowaniem społecznym i niedostosowany 

społecznie” w dniu 30 maja br. o godz. 10.00 w Muzeum Historii Przemysłu w 

Opatówku, 

– Sesję Rady Powiatu Kaliskiego w dniu 31 maja br. 
 
Ad. 9. Wnioski i oświadczenia radnych. 
  
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Alicji Łuczak. 
 Radna Alicja Łuczak podziękowała Przewodniczącemu Rady, który jest 
jednocześnie Przewodniczącym Zarządu Związku Komunalnego Gmin "Czyste 
Miasto, Czysta Gmina" za zaproszenie Radnych Powiatu Kaliskiego na wyjazdowe 
posiedzenie Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego do Zakładu 
Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych „Orli Staw” jakie miało miejsce w dniu 19 
kwietnia 2023 r. 
  

Ad. 10. Zamknięcie sesji. 
 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął 
LVIII Sesję Rady Powiatu Kaliskiego w dniu 26 kwietnia 2023 roku. 
Obrady LVIII Sesji Rady Powiatu Kaliskiego zakończyły się o godz.11.19.    
 

Przewodniczył : 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego 
/-/ Jan Adam Kłysz 

Protokół sporządziła :   
Dorota Kubiak 


